



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2016 г.

№ 498-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 29.12.2004
№ 245-пк*

В постановление Администрации Тюменской области от 29.12.2004 № 245-пк «О порядке материально-технического и финансового обеспечения оказания адвокатской помощи в труднодоступных и малонаселенных местностях Тюменской области» внести следующие изменения:

1. В пункте 3 слово «аппарата» заменить на слово «Аппарата».

2. В приложении к постановлению:

2.1. В пункте 1.2 слова «Об особенностях оказания адвокатской помощи в Тюменской области» заменить словами «от 22.06.2001 № 349 «О труднодоступных и отдаленных местностях Тюменской области».

В пункте 2.1:

2.2. Абзац первый после слова «адвоката» дополнить словами «, которое пишется в свободной форме».

2.3. В абзаце третьем слова «Ф. И. О., серия, номер паспорта, дата и орган внутренних дел, его выдавший, место регистрации (место жительства)» заменить словами «фамилия, имя и отчество адвоката, номер паспорта, дата выдачи, наименование выдавшего органа, номер удостоверения адвоката, регистрационный номер в реестре, почтовый адрес и реквизиты адвокатского образования».

2.4. В абзаце пятом знак препинания точка заменить на знак препинания точка с запятой.

2.5. Дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- виды, объем адвокатских услуг и расчет размера компенсационных выплат.»

В пункте 2.2:

2.6. Абзац третий после слов «юридической помощи» дополнить словами «(чеки, билеты, посадочные талоны и прочее)».

2.7. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- документы, подтверждающие оказание юридической помощи (соглашение, акт выполненных работ, подписанный адвокатом и гражданином, копию судебного акта, при условии участия адвоката в судебном разбирательстве, копии тематически завершенных документов и (или) процессуально завершенных документов и прочее).».

2.8. В пункте 2.3:

после слова «регистрируется» дополнить словами «сотрудником администрации»;

после слова «расписка» дополнить словами «, в свободной или утвержденной администрацией муниципального района форме».

2.9. В пункте 2.4:

слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в течение 10 календарных дней»;

после слов «но не более 30» дополнить словом «календарных».

2.10. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Адвокат извещается в письменной форме на адрес, указанный в заявлении, о результатах рассмотрения заявления в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения.».

2.11. Пункт 2.7:

после слова «самоуправления» дополнить словами «при принятии решения о выплате компенсации»;

после слов «не позднее 35» дополнить словом «календарных».

Губернатор области



В.В. Якушев